
Die Druckorte der Kundmachungsplakate der Kriegssammlung∗

Adelsberg | Postojna
Amstetten
Arad
Arnau | Hostinné
Aussig a. d. Elbe | Ústí nad Labem

-Palanka, siehe Palanka
Baden 
Baja
Banská Bystrica, siehe Neusohl
Banstadt, siehe Pancsova
Belgrad | Beograd
Beljak, siehe Villach
Beograd, siehe Belgrad
Beregszász, siehe Lampertshaus
Berehovo, siehe Lampertshaus
Besztercze, siehe Bistritz
Beszterczebánya, siehe Neusohl
Biala
Bielitz | Bielsko
Bielsko, siehe Bielitz
Bistrita, siehe Bistritz
Bistritz | Besztercze | Bistrita
Blatná
Böhmisch-Kamnitz | Ceská Kamenice
Brno, siehe Brünn
Bruck a. d. Leitha
Brünn | Brno

Cacak
Câmpolung, siehe Kimpolung
Carei i mare, siehe Nagykároly
Caslau | Caslav
Caslav, siehe Caslau
Celovec, siehe Klagenfurt
Cernauti, siehe Czernowitz
Ceská Kamenice, siehe Böhmisch-Kamnitz
Cetinje
Cieszyn, siehe Teschen
Cimpolung, siehe Kimpolung
Cluj, siehe Klausenburg
Chrudim
Crnomelj, siehe Tschernembl
Czernowitz | Cernauti | Tscherniwzi

Debreczen, siehe Debrezin
Debrezin | Debreczen
Deutsch-Palanka, siehe Palanka
Deutschlandsberg



Dicsö-Szent-Márton
Dorna Watra | Vatra-Dornej
Drohobycz | Drohobytsch
Drohobytsch, siehe Drohobycz
Durazzo, siehe Durz
Durrës, siehe Durz
Durz | Durazzo | Durrës

Esseg | Eszék | Osijek
Eszék, siehe Esseg

Feltre
Friedeck | Frydek
Frydek, siehe Friedeck

Gablonz a. d. Neiße | Jablonec nad Nisou
Gänserndorf
Göding | Hodonín
Gornij-Milanovac
Gottschee | Koçevje
Gradec, siehe Graz
Graupen | Krupka
Graz | Gradec
Grieskirchen
Großkarol, siehe Nagykároly
Großkikinda, siehe Nagykikinda
Groß-Tapolcsany, siehe Nagytapolcsány
Großwardein | Nagyvárad | Oradea
Gyöngyös
Györ, siehe Raab

Hallein
Hietzing-Umgebung
Hlinsko
Hodonín, siehe Gröding
Hostinné, siehe Arnau

Iglau | Jihlava
Igló, siehe Zipser Neudorf
Innsbruck

Jablonec nad Nisou, siehe Gablonz
Jägerndorf | Krnov | Karinów
Jihlava, siehe Iglau
Jura, siehe Raab

Käsmark | Késmárk | Kežmarok
Kaposvár
Karinów, siehe Jägerndorf
Kaschau | Kassa | Košice



Kassa, siehe Kaschau
Késmárk, siehe Käsmark
Kežmarok, siehe Käsmark
Kimpolung | Câmpolung | Cimpolung
Klagenfurt | Celovec
Klausenburg | Kolozsvár | Cluj
Koçevje, siehe Gottschee
Königinhof a. d. Elbe 
Kolozsvár, siehe Klausenburg
Košice, siehe Kaschau
Kowel
Krakau | Kraków | Krakiw
Krakiw, siehe Krakau
Kraków, siehe Krakau
Kralovice, siehe Kralowitz
Kralowitz | Kralovice
Kralup a. d. Moldau | Kralupy nad Vltavou
Kralupy nad Vltavou, siehe Kralup
Krems
Krnov, siehe Jägerndorf
Krupka, siehe Graupen
Kruševac

Laibach | Ljubljana
Lampertshaus | Sächsisch Bereg | Beregszász | Berehovo
Landskron | Lanškroun
Lanškroun, siehe Landskron
Leitmeritz | Litom
Lemberg | wów | Lwiw
Leutschau | Löcse |

Lilienfeld
Linz
Linz-Urfahr
Liptau-St. Nikolaus | Liptószentmiklós | Liptoský Sváty Mikulás
Liptoský Sváty Mikulás, siehe Liptau
Liptószentmiklós, siehe Liptau
Litom
Ljubljana, siehe Laibach
Löcse, siehe Leutschau
Lwiw, siehe Lemberg

Magyarpécska | 
Makó
Melk
Mimón, siehe Niemes
Mödling

Náchod
Nagykároly | Großkarol | Carei i mare



Nagykikinda | Großkikinda | Veliki Kikinda
Nagytapolcsány | Groß-Tapolcsany | Velké Topol’
Nagyvárad, siehe Großwardein
Neumarkt | Nowy Targ
Neusandez | Nowy Sacz | Nowyi Sanz
Neusatz | Ujvidék | Novi Sad
Neusohl | Beszterczebánya | Banská Bystrica
Niemes | Mimón
Novi Sad, siehe Neusatz
Nowy Sacz, siehe Neusandez
Nowy Targ, siehe Neumarkt
Nowyi Sanz, siehe Neusandez
Nyirbátor
Nyíregyháza

Oberhollabrunn
Olkusz
Opava, siehe Troppau
Opawa, siehe Troppau
Oradea, siehe Großwardein
Osijek, siehe Esseg

Palanka | Deutsch- -Palanka

Pápa, siehe Poppa

Postojna, siehe Adelsberg
Pidhirja, siehe Podgórze

Pilzno
Plan | Planá
Planá, siehe Plan

Podgórze | Pidhirja
Poppa | Pápa
Prag | Praha
Praha, siehe Prag

Purkersdorf

Raab | Györ | Jura

Radiwzi, siehe Radautz
Reichenau | Rychnov
Reichenberg | Liberec



Rjaschiw, siehe Rzeszóv
Rohrbach
Rychnov, siehe Reichenberg
Rzeszów | Rjaschiw

Saaz | Žatec
Sächsisch Bereg, siehe Lampertshaus
Salzburg
Salzburg-Umgebung
St. Pölten
St. Veit a. d. Glan
Sarajevo, siehe Sarajewo
Sarajewo | Sarajevo
Scheibbs
Sereth | Siret
Shkoder, siehe Skutari
Shkodra, siehe Skutari
Siret, siehe Sereth
Skadar, siehe Skutari
Skutari | Shkoder | Shkodra | Skadar
Slovenj Gradec, siehe Windischgraz
Spišská Belá, siehe Zipser Bela
Spišská Nova Ves, siehe Zipser Neudorf
Stecken a. d. Wotawa | St
St
Steyr
Storotschinec, siehe Storozynetz
Storozynetz | Storotschinec
Stryj
Stuhlweissenburg | Székesfehérvár
Suczawa
Szakolcza | Skalitz, Skalica
Székesfehérvár, siehe Stuhlweissenburg
Szentes
Szepesbéla, Zipser Bela

Temeshburg, siehe Temesvár

Teschen | T
T
Thorenburg | Torda | Tordesch

Torda, siehe Thorenburg
Tordesch, siehe Thorenburg

Trencsén, siehe Trentschin
Trentschin | Trencsén | 
Troppau | Opava | Opawa
Tschernembl | Crnomelj
Tscherniwzi, siehe Czernowitz
Tulln



Ujvidék, siehe Neusatz
Ústí nad Labem, siehe Aussig
Uzice

Valjevo
Varnsdorf, siehe Warnsdorf
Vatra-Dornej, siehe Dorna Watra
Veliki Kikinda, siehe Nagykikinda

Veszprém | Wesprim
Villach | Beljak
Vittorio
Vlašim, siehe Wlaschim

Waidhofen a. d. Thaya
Warnsdorf | Varnsdorf
Wels
Wesprim, siehe Veszprém
Wiener Neustadt
Windischgraz | Slovenj Gradec
Wlaschim | Vlašim

Žatec, siehe Saaz

Zipser Bela | Szepesbéla | Spišská Belá
Zipser Neudorf | Igló | Spišská Nova Ves
Znaim | Znojmo
Znojmo, siehe Znaim
Zwettl

∗ Die Gliederung erfolgt nach der historischen Ordnung der Kriegssammlung, die sich vorwiegend nach den 
deutschen Ortsnamen orientierte.


